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Im Jahr 2012 traten insgesamt 68 Wiener Athleten und Athletinnen an die Hantel 
(62 Männer und 6 Frauen). 
 
6 Athleten und 3 Athletinnen konnten heuer insgesamt 51 neue Wiener Rekorde 
aufstellen. 
 
Der durchschnittliche, männliche Wiener Athlet ist 36 Jahre alt, wiegt 80,8 kg und 
erreicht durchschnittlich 74 kg im Reißen, 92 kg im Stoßen und 207,12 Sinclair-
punkte. 
 

 ARH CRZ EIW GOL LEO NDW POL PSV Summe 

Schüler U-9    1     1 

Schüler U-11    3     3 

Schüler U-13        2 2 

Jugend U-15 1       2 3 

Jugend U-17         0 

Junioren U-20    1    1 2 

Unter 23   2  1   2 5 

Allgemeine Klasse 4 2 3  3 7 3  22 

Masters I  1 2 2 1    6 

Masters II 3  1  1 1 2  8 

Masters III   1   2  1 4 

Masters IV        1 1 

Masters V    1 1    2 

Masters VI    2  1   3 

Masters VII   1   1 1  3 

Masters VIII       1  1 

Masters IX 1      1  2 

Masters X         0 

Summe: 9 3 10 10 7 12 8 9 68 

 
 
Erstellt durch Gerhard Fuchs. 
Eventuelle Berichtigungen, Ergänzungen, etc. bitte unter der 
Tel.-Nr. 97700 / 38680 (730 - 1530 Uhr) oder unter der Tel. Nr. 0664 / 623 24 21 
oder e-mail gerhard-fuchs@gmx.at melden. Danke! 



WGV MANNSCHAFTSENTWICKLUNG 2012

ohne Jugend- und Frauenbonuspunkte

Verein - Mannschaft 1. Kampf 2. Kampf 3. Kampf 4. Kampf 5. Kampf 6. Kampf Durchschnitt Bestleistung Rang
ARGOS / HERMANN - POLIZEI I 1.326,91 1.372,66 1.299,93 1.265,92 1.163,06 1.223,14 1.275,27 1.372,66 1
ARGOS / HERMANN - POLIZEI II 1.008,00 1.060,39 1.003,68 896,71 916,47 992,66 979,65 1.060,39 5
EICHE 1.147,10 1.096,70 1.170,66 1.162,07 1.175,61 1.170,98 1.153,85 1.175,61 4
NORD WIEN 1.229,65 1.110,59 1.109,23 1.086,86 972,29 1.146,31 1.109,16 1.229,65 3
POST SV WIEN / GOLIATH 1.112,39 1.144,06 1.251,28 1.225,52 1.187,65 1.195,20 1.186,02 1.251,28 2
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WGV MANNSCHAFTSENTWICKLUNG 2012

inklusive Jugend- und Frauenbonuspunkte

Verein - Mannschaft 1. Kampf 2. Kampf 3. Kampf 4. Kampf 5. Kampf 6. Kampf Durchschnitt Bestleistung Rang ∅ ∅ ∅ ∅ Best of 4 Rang
ARGOS / HERMANN - POLIZEI I 1.326,91 1.372,66 1.299,93 1.265,92 1.163,06 1.223,14 1.275,27 1.372,66 1 1.316,36 1
ARGOS / HERMANN - POLIZEI II 1.008,00 1.060,39 1.003,68 946,71 916,47 992,66 987,99 1.060,39 5
EICHE 1.147,10 1.096,70 1.170,66 1.162,07 1.175,61 1.170,98 1.153,85 1.175,61 4 1.169,83 3
NORD WIEN 1.229,65 1.110,59 1.150,43 1.126,06 1.006,29 1.146,31 1.128,22 1.229,65 3 1.163,11 4
POST SV WIEN / GOLIATH 1.162,39 1.194,06 1.301,28 1.275,52 1.237,65 1.245,20 1.236,02 1.301,28 2 1.264,91 2
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WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MÄNNER

SCHÜLER U-9

Keine Gewichtklassen

1. KLUTZ Marco 2003 GOL 34,6 60 25 35 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

SCHÜLER U-11

Keine Gewichtklassen

1. FANTNER Markus 2002 GOL 26,5 42 17 25 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

2. FANTNER Robert 2001 GOL 33,0 42 17 25 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

3. MUNOZ Fabian 2002 GOL 33,2 41 17 24 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

SCHÜLER U-13

Keine Gewichtklassen

1. MIDAJEW Achmed 1999 PSV 30,9 84 37 47 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

2. ILIYASOV Ibragim 2000 PSV 47,3 77 34 43 29.09.2012 Nachwuchs-Cup (4. Runde)

JUGEND U-15

- 50 kg

1. MIDAJEW Chamsat 1997 PSV 50,0 138 65 73 20.10.2012 Regionalliga A (Finale)

- 56 kg

1. MIDAJEW Chamsat 1997 PSV 54,0 148 68 80 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

- 62 kg

1. ILIYASOV Jusup 1997 PSV 60,2 152 66 86 24.11.2012 ÖM JUG U15+U17, JUN U20, U23

2. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 60,2 81 39 42 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

- 69 kg

1. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 66,1 95 40 55 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

JUNIOREN U-20

- 56 kg

1. MIDAJEW Chamsat 1997 PSV 54,0 148 68 80 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

- 62 kg

1. ILIYASOV Jusup 1997 PSV 60,2 152 66 86 24.11.2012 ÖM JUG U15+U17, JUN U20, U23

2. HEISLER Gerhard 1994 GOL 58,2 137 62 75 18.02.2012 Klubmeisterschaft GOL

3. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 60,2 81 39 42 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

- 69 kg

1. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 66,1 95 40 55 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH

- 105 kg

1. SCHWARZSCHACHNER Philip 1992 PSV 96,6 192 84 108 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

UNTER 23

- 77 kg

1. EL RASHIDY Mohamed 1991 PSV 74,6 145 60 85 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

- 94 kg

1. BARAZIAN Vahan 1989 PSV 90,8 250 115 135 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

2. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 93,5 199 85 114 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

3. STEGER Klaus 1991 EIW 86,8 185 85 100 08.09.2012 Regionalliga B (5. Runde)

- 105 kg

1. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 95,2 207 87 120 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

ALLGEMEINE KLASSE

- 56 kg

1. BODA Tarik 1984 ARH 51,1 167 75 92 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

2. MIDAJEW Chamsat 1997 PSV 54,0 148 68 80 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

- 62 kg

1. SCHAIPOW Ibragim 1988 NDW 62,0 195 85 110 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde)

2. GURSKY Igor 1950 GOL 61,5 154 71 83 22.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

3. ILIYASOV Jusup 1997 PSV 60,2 152 66 86 24.11.2012 ÖM JUG U15+U17, JUN U20, U23

4. HEISLER Gerhard 1994 GOL 58,2 137 62 75 18.02.2012 Klubmeisterschaft GOL

5. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 60,2 81 39 42 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

- 69 kg

1. SCHAIPOW Ibragim 1988 NDW 65,9 210 90 120 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

2. ZAUNER Thomas 1974 GOL 64,8 173 80 93 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

3. SHEN Lefei 1987 NDW 68,2 160 70 90 13.10.2012 Regionalliga A (Finale)

4. GURSKY Igor 1950 GOL 64,0 149 66 83 31.03.2012 Regionalliga A (2. Runde)

5. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 66,1 95 40 55 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

ALLGEMEINE KLASSE

- 77 kg

1. GANZI Wolfgang 1968 POL 76,1 210 95 115 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

2. GÖSSL Herbert 1976 EIW 75,0 183 80 103 03.11.2012 Klubmeisterschaft EIW

3. FALCONCINI Mario 1971 LEO 76,7 173 75 98 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

4. SHEN Lefei 1987 NDW 71,3 172 76 96 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

5. FENZL Adolf 1968 POL 77,0 160 70 90 08.09.2012 Regionalliga B (5. Runde)

6. GANZI Siegfried 1983 POL 74,2 145 60 85 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

7. EL RASHIDY Mohamed 1991 PSV 74,6 145 60 85 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

8. DE BUIGNE Daniel 1983 NDW 77,0 130 0 130 31.03.2012 Regionalliga A (2. Runde)

9. GUSTAVIK Peter 1937 POL 75,5 110 47 63 15.12.2012 Klubmeisterschaft POL

- 85 kg

1. DE BUIGNE Daniel 1983 NDW 77,1 255 115 140 10.03.2012 Regionalliga A (1. Runde)

2. KAMERER Patrick 1988 ARH 81,5 253 113 140 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

3. WORRING Martin 1979 LEO 84,9 253 112 141 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

4. FUCHS Walter 1968 ARH 83,3 223 105 118 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

5. GANZI Wolfgang 1968 POL 78,4 220 100 120 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

6. FESSL Patrick 1987 NDW 81,7 220 100 120 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde)

7. GOTTLIEB Christian 1985 ARH 80,6 205 90 115 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

8. FENZL Adolf 1968 POL 84,2 188 83 105 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

9. TSCHINKEL Andreas 1979 EIW 81,4 160 70 90 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

10. DYKOVETS Eugen 1984 ARH 84,9 150 64 86 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

11. FUCHS Thomas 1984 POL 81,0 143 60 83 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

12. FUCHS Gerhard 1968 ARH 77,2 126 56 70 04.02.2012 Klubmeisterschaft ARH

13. GRUBA Joca 1949 NDW 77,3 120 50 70 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

14. BREINER Kurt 1946 NDW 80,9 110 50 60 23.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

- 94 kg

1. BARAZIAN Vahan 1989 PSV 90,8 250 115 135 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

2. RINGEL Roman 1981 LEO 89,8 242 110 132 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

3. FESSL Patrick 1987 NDW 85,1 227 105 122 31.03.2012 Regionalliga A (2. Runde)

4. BUCHALLA Andreas 1988 EIW 93,5 199 85 114 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

SCHIMEK Marcel 1991 EIW 93,5 199 85 114 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

6. THEILINGER Klaus 1963 NDW 93,4 188 83 105 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

7. STEGER Klaus 1991 EIW 86,8 185 85 100 08.09.2012 Regionalliga B (5. Runde)

8. FENZL Adolf 1968 POL 85,3 180 80 100 04.03.2012 Regionalliga B (1. Runde)

9. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 90,1 177 80 97 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

10. OLEA Christian 1984 EIW 91,7 175 80 95 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

11. SCHWAB Erich 1976 LEO 85,6 172 80 92 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

12. NEMEC Martin, Mag. 1964 NDW 90,7 170 75 95 01.12.2012 Klubmeisterschaft WVL

13. STOIFL Alois 1947 POL 86,8 165 77 88 17.09.2012 World Masters

14. DYKOVETS Eugen 1984 ARH 86,2 155 65 90 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH

15. WALLISCH Werner 1970 NDW 90,4 145 65 80 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

16. MAILBERG Wilhelm, Mag. 1944 EIW 91,1 137 60 77 17.03.2012 Masters Team Cup (Vorrunde)

17. DEGWERTH Andreas, Dipl.-Ing. 1970 EIW 87,8 133 60 73 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale) a.K.

18. TISCHNER Hans Peter 1940 POL 91,2 47 47 0 04.02.2012 Klubmeisterschaft POL



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

ALLGEMEINE KLASSE

- 105 kg

1. BUCHALLA Andreas 1988 EIW 98,0 254 118 136 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

2. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 105,0 250 110 140 10.03.2012 Regionalliga A (1. Runde)

3. SCHINHAN Roman 1964 EIW 104,3 235 105 130 21.07.2012 Masters Europa Cup

4. NUSSGRABER Jürgen 1986 LEO 94,3 220 100 120 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

5. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 95,2 207 87 120 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

6. THEILINGER Klaus 1963 NDW 95,2 196 90 106 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

7. SCHWARZSCHACHNER Philip 1992 PSV 96,6 192 84 108 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

8. GRUSELL Gustav 1977 GOL 103,0 180 85 95 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

9. FILCZ Hermann 1964 PSV 97,8 167 77 90 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde) a.K.

10. KARLHOFER Johann 1937 ARH 99,1 107 47 60 21.01.2012 Richard Türk Trophäe

+ 105 kg

1. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 106,3 253 110 143 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

2. SCHINHAN Roman 1964 EIW 106,0 235 105 130 14.04.2012 Regionalliga B (3. Runde)

3. KOLUP Markus 1986 POL 110,0 228 98 130 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

4. HODA Hans 1976 EIW 112,0 222 98 124 02.06.2012 Regionalliga B (4. Runde)

5. MÜLLNER Georg Paul 1984 NDW 107,1 205 95 110 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

6. BAUMANN Gerhard 1971 ARH 117,6 190 83 107 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

7. SPANDL Walter 1954 GOL 105,1 185 80 105 21.04.2012 ÖM der Masters

8. BLATNY Franz 1949 GOL 134,1 107 47 60 22.04.2012 ÖM der Masters

MASTERS I

- 69 kg

1. ZAUNER Thomas 1974 GOL 64,8 173 80 93 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

- 77 kg

1. GÖSSL Herbert 1976 EIW 75,0 183 80 103 03.11.2012 Klubmeisterschaft EIW

- 94 kg

1. SCHWAB Erich 1976 LEO 85,6 172 80 92 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

- 105 kg

1. GRUSELL Gustav 1977 GOL 103,0 180 85 95 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

+ 105 kg

1. HODA Hans 1976 EIW 112,0 222 98 124 02.06.2012 Regionalliga B (4. Runde)



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MASTERS II

- 77 kg

1. GANZI Wolfgang 1968 POL 76,1 210 95 115 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

2. FALCONCINI Mario 1971 LEO 76,7 173 75 98 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

3. FENZL Adolf 1968 POL 77,0 160 70 90 08.09.2012 Regionalliga B (5. Runde)

- 85 kg

1. FUCHS Walter 1968 ARH 83,3 223 105 118 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

2. GANZI Wolfgang 1968 POL 78,4 220 100 120 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

3. FENZL Adolf 1968 POL 84,2 188 83 105 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

4. FUCHS Gerhard 1968 ARH 77,2 126 56 70 04.02.2012 Klubmeisterschaft ARH

- 94 kg

1. FENZL Adolf 1968 POL 85,3 180 80 100 04.03.2012 Regionalliga B (1. Runde)

2. WALLISCH Werner 1970 NDW 90,4 145 65 80 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

3. DEGWERTH Andreas, Dipl.-Ing. 1970 EIW 87,8 133 60 73 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale) a.K.

+ 105 kg

1. BAUMANN Gerhard 1971 ARH 117,6 190 83 107 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

MASTERS III

- 94 kg

1. THEILINGER Klaus 1963 NDW 93,4 188 83 105 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

2. NEMEC Martin, Mag. 1964 NDW 90,7 170 75 95 01.12.2012 Klubmeisterschaft WVL

- 105 kg

1. SCHINHAN Roman 1964 EIW 104,3 235 105 130 21.07.2012 Masters Europa Cup

2. THEILINGER Klaus 1963 NDW 95,2 196 90 106 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

3. FILCZ Hermann 1964 PSV 97,8 167 77 90 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde) a.K.

+ 105 kg

1. SCHINHAN Roman 1964 EIW 106,0 235 105 130 14.04.2012 Regionalliga B (3. Runde)

MASTERS IV

- 94 kg

1. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 90,1 177 80 97 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

- 105 kg

1. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 105,0 250 110 140 10.03.2012 Regionalliga A (1. Runde)

+ 105 kg

1. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 106,3 253 110 143 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MASTERS V

+ 105 kg

1. SPANDL Walter 1954 GOL 105,1 185 80 105 21.04.2012 ÖM der Masters

MASTERS VI

- 62 kg

1. GURSKY Igor 1950 GOL 61,5 154 71 83 22.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

- 69 kg

1. GURSKY Igor 1950 GOL 64,0 149 66 83 31.03.2012 Regionalliga A (2. Runde)

- 85 kg

1. GRUBA Joca 1949 NDW 77,3 120 50 70 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

+ 105 kg

1. BLATNY Franz 1949 GOL 134,1 107 47 60 22.04.2012 ÖM der Masters

MASTERS VII

- 85 kg

1. BREINER Kurt 1946 NDW 80,9 110 50 60 23.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

- 94 kg

1. STOIFL Alois 1947 POL 86,8 165 77 88 17.09.2012 World Masters

2. MAILBERG Wilhelm, Mag. 1944 EIW 91,1 137 60 77 17.03.2012 Masters Team Cup (Vorrunde)

MASTERS VIII

- 94 kg

1. TISCHNER Hans Peter 1940 POL 91,2 47 47 0 04.02.2012 Klubmeisterschaft POL

MASTERS IX

- 77 kg

1. GUSTAVIK Peter 1937 POL 75,5 110 47 63 15.12.2012 Klubmeisterschaft POL

- 105 kg

1. KARLHOFER Johann 1937 ARH 99,1 107 47 60 21.01.2012 Richard Türk Trophäe



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

FRAUEN

UNTER 23

- 69 kg

1. DIETACHMAYR Malin 1991 LEO 67,7 112 46 66 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

ALLGEMEINE KLASSE

- 53 kg

1. MONDL Bettina 1984 NDW 51,4 75 35 40 13.05.2012 Österr. Staatseinzelmeisterschaft

- 63 kg

1. PRUCHER Lena, MMag. 1984 CRZ 59,3 101 42 59 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

2. SVOBODA Bianca 1986 NDW 61,5 98 43 55 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde)

- 69 kg

1. DIETACHMAYR Malin 1991 LEO 67,7 112 46 66 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

2. SVOBODA Bianca 1986 NDW 65,2 103 48 55 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

3. RIEDMANN Lucia, Dr. 1981 CRZ 65,2 89 38 51 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

- 75 kg

1. HOFMANN Bettina 1974 CRZ 70,4 59 27 32 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

MASTERS I

- 75 kg

1. HOFMANN Bettina 1974 CRZ 70,4 59 27 32 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ



WGV SCHÜLER U-9

MÄNNER

Pl. NAME GJ VER R-P S-P LAUF 3-SP KUGEL PKTE DATUM KAMPF
1. KLUTZ Marco 2003 GOL 5,0 4,5 6,66 4,85 9,43 366,82 15.09.2012 ÖM der Schüler

R-P = Reißen (Technikpunkte)

S-P = Stoßen (Technikpunkte)

LAUF = Laufen (Sekunden)

3-SP = Dreisprung (Meter)

KUGEL = Kugelwurf (Meter)



WGV SINCLAIRRANGLISTE

MÄNNER

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE DATUM KAMPF
1. DE BUIGNE Daniel 1983 NDW 77,1 255 115 140 319,57 10.03.2012 Regionalliga A (1. Runde)

2. KAMERER Patrick 1988 ARH 81,5 253 113 140 307,77 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

3. WORRING Martin 1979 LEO 84,9 253 112 141 301,50 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

4. BARAZIAN Vahan 1989 PSV 86,9 246 110 136 289,88 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

5. SCHAIPOW Ibragim 1988 NDW 65,9 210 90 120 289,52 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

6. BUCHALLA Andreas 1988 EIW 98,0 254 118 136 284,18 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

7. RINGEL Roman 1981 LEO 89,8 242 110 132 280,89 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

8. BODA Tarik 1984 ARH 51,1 167 75 92 278,53 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

9. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 106,3 253 110 143 274,81 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

10. GANZI Wolfgang 1968 POL 78,4 220 100 120 273,17 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

11. FESSL Patrick 1987 NDW 85,1 227 105 122 270,20 31.03.2012 Regionalliga A (2. Runde)

12. FUCHS Walter 1968 ARH 82,2 222 105 117 268,87 05.05.2012 Nationalliga Ost (3. Runde)

13. SCHINHAN Roman 1964 EIW 104,3 235 105 130 256,93 21.07.2012 Masters Europa Cup

14. GOTTLIEB Christian 1985 ARH 80,6 205 90 115 250,82 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

15. NUSSGRABER Jürgen 1986 LEO 94,3 220 100 120 249,99 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

16. KOLUP Markus 1986 POL 110,0 228 98 130 244,92 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

17. ZAUNER Thomas 1974 GOL 64,8 173 80 93 241,21 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

18. HODA Hans 1976 EIW 112,0 222 98 124 237,16 02.06.2012 Regionalliga B (4. Runde)

19. MIDAJEW Chamsat 1997 PSV 54,0 148 68 80 235,95 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

20. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 95,2 207 87 120 234,31 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

21. GÖSSL Herbert 1976 EIW 75,0 183 80 103 232,92 03.11.2012 Klubmeisterschaft EIW

22. SHEN Lefei 1987 NDW 71,3 172 76 96 225,57 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

23. FENZL Adolf 1968 POL 84,2 188 83 105 224,96 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

24. MIDAJEW Achmed 1999 PSV 30,9 84 37 47 223,15 15.12.2012 Klubmeisterschaft PSV

25. ILIYASOV Jusup 1997 PSV 60,2 152 66 86 223,10 24.11.2012 ÖM JUG U15+U17, JUN U20, U23

26. GURSKY Igor 1950 GOL 61,5 154 71 83 222,62 22.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

27. MÜLLNER Georg Paul 1984 NDW 107,1 205 95 110 222,12 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

28. THEILINGER Klaus 1963 NDW 95,2 196 90 106 221,85 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

29. STEGER Klaus 1991 EIW 86,8 185 85 100 218,13 08.09.2012 Regionalliga B (5. Runde)

30. FALCONCINI Mario 1971 LEO 76,7 173 75 98 217,43 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

31. SCHWARZSCHACHNER Philip 1992 PSV 96,6 192 84 108 216,04 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

32. HEISLER Gerhard 1994 GOL 58,2 137 62 75 206,14 18.02.2012 Klubmeisterschaft GOL

33. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 90,1 177 80 97 205,14 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

34. SCHWAB Erich 1976 LEO 85,6 172 80 92 204,16 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

35. SPANDL Walter 1954 GOL 105,1 185 80 105 201,72 21.04.2012 ÖM der Masters

36. OLEA Christian 1984 EIW 91,7 175 80 95 201,25 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

37. BAUMANN Gerhard 1971 ARH 117,6 190 83 107 200,19 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

38. GRUSELL Gustav 1977 GOL 103,0 180 85 95 197,66 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

39. NEMEC Martin, Mag. 1964 NDW 90,7 170 75 95 196,43 01.12.2012 Klubmeisterschaft WVL

40. TSCHINKEL Andreas 1979 EIW 81,4 160 70 90 194,75 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

41. STOIFL Alois 1947 POL 86,8 165 77 88 194,55 17.09.2012 World Masters

42. FILCZ Hermann 1964 PSV 97,8 167 77 90 186,99 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde) a.K.

43. GANZI Siegfried 1983 POL 74,2 145 60 85 185,70 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

44. EL RASHIDY Mohamed 1991 PSV 74,6 145 60 85 185,14 18.02.2012 Klubmeisterschaft PSV

45. DYKOVETS Eugen 1984 ARH 86,2 155 65 90 183,37 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH

46. FUCHS Thomas 1984 POL 81,0 143 60 83 174,50 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

47. WALLISCH Werner 1970 NDW 90,4 145 65 80 167,80 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

48. MAILBERG Wilhelm, Mag. 1944 EIW 88,0 135 60 75 158,15 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

49. FUCHS Gerhard 1968 ARH 77,2 126 56 70 157,79 04.02.2012 Klubmeisterschaft ARH

50. DEGWERTH Andreas, Dipl.-Ing. 1970 EIW 87,8 133 60 73 155,97 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale) a.K.

51. GRUBA Joca 1949 NDW 77,3 120 50 70 150,17 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

52. KLUTZ Marco 2003 GOL 34,6 60 25 35 145,95 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

53. GUSTAVIK Peter 1937 POL 75,5 110 47 63 139,48 15.12.2012 Klubmeisterschaft POL

54. ILIYASOV Ibragim 2000 PSV 41,0 68 31 37 138,57 16.06.2012 Nachwuchs-Cup (3. Runde)

55. BREINER Kurt 1946 NDW 80,9 110 50 60 134,33 23.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

56. DYKOVETS Daniel 1998 ARH 66,1 95 40 55 130,71 15.12.2012 Klubmeisterschaft ARH

57. KARLHOFER Johann 1937 ARH 99,1 107 47 60 119,20 21.01.2012 Richard Türk Trophäe

58. FANTNER Markus 2002 GOL 26,5 42 17 25 111,57 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

59. BLATNY Franz 1949 GOL 134,1 107 47 60 109,50 22.04.2012 ÖM der Masters

60. FANTNER Robert 2001 GOL 33,0 42 17 25 107,72 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

61. MUNOZ Fabian 2002 GOL 33,2 41 17 24 104,43 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

62. TISCHNER Hans Peter 1940 POL 91,2 47 47 0 54,18 04.02.2012 Klubmeisterschaft POL

FRAUEN

1. DIETACHMAYR Malin 1991 LEO 67,7 112 46 66 133,36 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

2. PRUCHER Lena, MMag. 1984 CRZ 59,3 101 42 59 130,67 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

3. SVOBODA Bianca 1986 NDW 65,2 103 48 55 125,36 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

4. RIEDMANN Lucia, Dr. 1981 CRZ 65,2 89 38 51 108,32 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ

5. MONDL Bettina 1984 NDW 51,4 75 35 40 108,07 13.05.2012 Österr. Staatseinzelmeisterschaft

6. HOFMANN Bettina 1974 CRZ 70,4 59 27 32 68,77 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ



WGV SINCLAIR-MELTZER-MALONE-RANGLISTE

MÄNNER

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE. S-M-P DATUM KAMPF
1. GURSKY Igor 1950 GOL 61,5 154 71 83 222,62 347,51 22.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

2. TACHAEV Ruslan 1961 PSV 106,3 253 110 143 274,81 344,89 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

3. GANZI Wolfgang 1968 POL 78,4 220 100 120 273,17 323,16 30.03.2012 Nationalliga Ost (2. Runde)

4. STOIFL Alois 1947 POL 86,8 165 77 88 194,55 318,28 17.09.2012 World Masters

5. FUCHS Walter 1968 ARH 82,2 222 105 117 268,87 318,07 05.05.2012 Nationalliga Ost (3. Runde)

6. SCHINHAN Roman 1964 EIW 104,3 235 105 130 256,93 315,00 21.07.2012 Masters Europa Cup

7. GUSTAVIK Peter 1937 POL 75,5 110 47 63 139,48 298,77 15.12.2012 Klubmeisterschaft POL

8. SPANDL Walter 1954 GOL 105,1 185 80 105 201,72 292,29 21.04.2012 ÖM der Masters

9. MAILBERG Wilhelm, Mag. 1944 EIW 88,0 135 60 75 158,15 281,82 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

10. THEILINGER Klaus 1963 NDW 95,2 196 90 106 221,85 273,76 01.12.2012 ASKÖ - Pokalturnier

11. ZAUNER Thomas 1974 GOL 64,8 173 80 93 241,21 268,47 28.04.2012 Regionalliga A (3. Runde)

12. FENZL Adolf 1968 POL 84,2 188 83 105 224,96 266,13 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

13. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 90,1 177 80 97 205,14 260,73 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

14. HODA Hans 1976 EIW 112,0 222 98 124 237,16 257,79 02.06.2012 Regionalliga B (4. Runde)

15. KARLHOFER Johann 1937 ARH 99,1 107 47 60 119,20 255,33 21.01.2012 Richard Türk Trophäe

16. GÖSSL Herbert 1976 EIW 75,0 183 80 103 232,92 253,18 03.11.2012 Klubmeisterschaft EIW

17. FALCONCINI Mario 1971 LEO 76,7 173 75 98 217,43 249,39 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

18. NEMEC Martin, Mag. 1964 NDW 90,7 170 75 95 196,43 240,82 01.12.2012 Klubmeisterschaft WVL

19. GRUBA Joca 1949 NDW 77,3 120 50 70 150,17 237,87 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale)

20. BAUMANN Gerhard 1971 ARH 117,6 190 83 107 200,19 229,62 16.03.2012 Regionalliga B (2. Runde)

21. FILCZ Hermann 1964 PSV 97,8 167 77 90 186,99 229,25 16.06.2012 Regionalliga A (4. Runde) a.K.

22. BREINER Kurt 1946 NDW 80,9 110 50 60 134,33 224,47 23.06.2012 ASKÖ - Bundesmeisterschaft

23. SCHWAB Erich 1976 LEO 85,6 172 80 92 204,16 221,92 10.11.2012 Wiener Landeseinzelmeisterschaft

24. GRUSELL Gustav 1977 GOL 103,0 180 85 95 197,66 211,89 28.01.2012 ASKÖ - Landesmeisterschaft

25. WALLISCH Werner 1970 NDW 90,4 145 65 80 167,80 194,31 29.09.2012 Regionalliga A (5. Runde)

26. FUCHS Gerhard 1968 ARH 77,2 126 56 70 157,79 186,67 04.02.2012 Klubmeisterschaft ARH

27. DEGWERTH Andreas, Dipl.-Ing. 1970 EIW 87,8 133 60 73 155,97 180,61 27.10.2012 Masters Team Cup (Finale) a.K.

28. BLATNY Franz 1949 GOL 134,1 107 47 60 109,50 173,45 22.04.2012 ÖM der Masters

29. TISCHNER Hans Peter 1940 POL 91,2 47 47 0 54,18 111,23 04.02.2012 Klubmeisterschaft POL

FRAUEN

1. HOFMANN Bettina 1974 CRZ 70,4 59 27 32 68,77 76,54 01.12.2012 Klubmeisterschaft CRZ



WIENER REKORDE 
 

Name VER Altersklasse  Kategorie  Disziplin  Gewicht  Datum  
GUSTAVIK Peter POL MIX -77 kg R 47 kg 04.02.2012 
    S 62 kg 04.02.2012 
    Z 109 kg 04.02.2012 
       
TACHAEV Ruslan PSV MIV +105 kg R 100 kg 21.04.2012 
    R 110 kg 21.04.2012 
    S 125 kg 21.04.2012 
    Z 235 kg 21.04.2012 
    S 135 kg 21.04.2012 
    Z 245 kg 21.04.2012 
       
MIDAJEW Achmed PSV U-13 -38 kg R 35 kg 15.09.2012 
    R 36 kg 15.09.2012 
    Z 76 kg 15.09.2012 
    S 43 kg 15.09.2012 
    Z 79 kg 15.09.2012 
    S 45 kg 15.09.2012 
    Z 81 kg 15.09.2012 
       
DIETACHMAYR Malin LEO U23 -69 kg R 45 kg 10.11.2012 
    S 52 kg 10.11.2012 
    Z 97 kg 10.11.2012 
    S 56 kg 10.11.2012 
    Z 101 kg 10.11.2012 
    S 60 kg 10.11.2012 
    Z 105 kg 10.11.2012 
       
MIDAJEW Achmed PSV U-13 -38 kg S 46 kg 10.11.2012 
       
MIDAJEW Chamsat PSV U-15 -56 kg R 57 kg 10.11.2012 
    R 62 kg 10.11.2012 
    Z 130 kg 10.11.2012 
    Z 134 kg 10.11.2012 
    Z 137 kg 10.11.2012 
       
ILIYASOV Jusup PSV U-15 -62 kg R 66 kg 10.11.2012 
    S 84 kg 10.11.2012 
    Z 150 kg 10.11.2012 
       
GANZI Wolfgang POL MII -77 kg Z 206 kg 10.11.2012 
    Z 210 kg 10.11.2012 
       
DIETACHMAYR Malin LEO U23 -69 kg S 62 kg 24.11.2012 
    Z 107 kg 24.11.2012 
       
MIDAJEW Chamsat PSV U-15 -56 kg S 76 kg 24.11.2012 
       
ILIYASOV Jusup PSV U-15 -62 kg S 86 kg 24.11.2012 
    Z 152 kg 24.11.2012 
       
PRUCHER Lena, MMag. CRZ Allg. Kl. -63 kg S 59 kg 01.12.2012 
       
HOFMANN Bettina CRZ MI -75 kg R 27 kg 01.12.2012 
    S 32 kg 01.12.2012 
    Z 59 kg 01.12.2012 



Name VER Altersklasse  Kategorie  Disziplin  Gewicht  Datum  
DIETACHMAYR Malin LEO U23 -69 kg R 46 kg 01.12.2012 
    S 63 kg 01.12.2012 
    Z 109 kg 01.12.2012 
    S 66 kg 01.12.2012 
    Z 112 kg 01.12.2012 
       
DIETACHMAYR Malin LEO Allg. Kl. -69 kg S 66 kg 01.12.2012 
       
GUSTAVIK Peter POL MIX -77 kg S 63 kg 15.12.2012 
    Z 110 kg 15.12.2012 
       

 



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-38 MIDAJEW Achmed 36,0 kg  Reißen 15.09.2012 -50 MIDAJEW Chamsat 50,0 kg  Reißen 26.11.2011
MIDAJEW Achmed 46,0 kg  Stoßen 10.11.2012 JURKOVIC Michael 63,0 kg  Stoßen 25.11.2007
MIDAJEW Achmed 81,0 kg  Zweikampf 15.09.2012 JURKOVIC Michael 110,0 kg  Zweikampf 25.11.2007

-42 L i m i t 30,0 kg  Reißen -56 MIDAJEW Chamsat 62,0 kg  Reißen 10.11.2012
L i m i t 40,0 kg  Stoßen MIDAJEW Chamsat 76,0 kg  Stoßen 24.11.2012
L i m i t 70,0 kg  Zweikampf MIDAJEW Chamsat 137,0 kg  Zweikampf 10.11.2012

-46 L i m i t 35,0 kg  Reißen -62 ILIYASOV Jusup 66,0 kg  Reißen 10.11.2012
HEISLER Gerhard 42,0 kg  Stoßen 29.12.2007 ILIYASOV Jusup 86,0 kg  Stoßen 24.11.2012
L i m i t 75,0 kg  Zweikampf ILIYASOV Jusup 152,0 kg  Zweikampf 24.11.2012

-50 L i m i t 40,0 kg  Reißen -69 L i m i t 70,0 kg  Reißen
L i m i t 55,0 kg  Stoßen L i m i t 90,0 kg  Stoßen
L i m i t 95,0 kg  Zweikampf L i m i t 160,0 kg  Zweikampf

-56 L i m i t 45,0 kg  Reißen -77 L i m i t 80,0 kg  Reißen
L i m i t 60,0 kg  Stoßen L i m i t 100,0 kg  Stoßen
L i m i t 105,0 kg  Zweikampf L i m i t 180,0 kg  Zweikampf

-62 L i m i t 50,0 kg  Reißen -85 L i m i t 90,0 kg  Reißen
L i m i t 65,0 kg  Stoßen L i m i t 115,0 kg  Stoßen
L i m i t 115,0 kg  Zweikampf L i m i t 205,0 kg  Zweikampf

+62 L i m i t 57,0 kg  Reißen -94 L i m i t 100,0 kg  Reißen
L i m i t 70,0 kg  Stoßen L i m i t 125,0 kg  Stoßen
L i m i t 127,0 kg  Zweikampf L i m i t 225,0 kg  Zweikampf

+94 L i m i t 107,0 kg  Reißen
L i m i t 132,0 kg  Stoßen
L i m i t 239,0 kg  Zweikampf

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-50 L i m i t 55,0 kg  Reißen -56 WACHET Christian 85,0 kg  Reißen 27.11.1998
L i m i t 70,0 kg  Stoßen WACHET Christian 102,5 kg  Stoßen 27.11.1998
L i m i t 125,0 kg  Zweikampf WACHET Christian 187,5 kg  Zweikampf 27.11.1998

-56 L i m i t 62,0 kg  Reißen -62 WACHET Christian 82,5 kg  Reißen 03.07.1999
ZAUNER Markus 80,5 kg  Stoßen 30.04.2005 GRATI Eugen 107,0 kg  Stoßen 30.06.2007
L i m i t 142,0 kg  Zweikampf GRATI Eugen 189,0 kg  Zweikampf 30.06.2007

-62 L i m i t 70,0 kg  Reißen -69 L i m i t 97,0 kg  Reißen
L i m i t 90,0 kg  Stoßen L i m i t 125,0 kg  Stoßen
L i m i t 160,0 kg  Zweikampf L i m i t 222,0 kg  Zweikampf

-69 L i m i t 80,0 kg  Reißen -77 WACHET Robert 135,0 kg  Reißen 20.06.1998
L i m i t 100,0 kg  Stoßen WACHET Robert 160,0 kg  Stoßen 23.05.1998
L i m i t 180,0 kg  Zweikampf WACHET Robert 295,0 kg  Zweikampf 20.06.1998

-77 BARAZIAN Vahan 95,0 kg  Reißen 25.11.2006 -85 NAZARIAN Edvard 135,0 kg  Reißen 30.04.2005
DOPPLER Florian 115,0 kg  Stoßen 26.04.2009 RINGEL Roman 160,0 kg  Stoßen 01.12.2001
BARAZIAN Vahan 207,0 kg  Zweikampf 25.11.2006 WACHET Robert 285,0 kg  Zweikampf 25.04.1998

-85 STRANSKY Jürgen 105,0 kg  Reißen 09.12.2006 -94 ABRAHAM Martin 130,5 kg  Reißen 06.04.2002
STRANSKY Jürgen 130,0 kg  Stoßen 09.12.2006 ABRAHAM Martin 160,0 kg  Stoßen 06.04.2002
STRANSKY Jürgen 235,0 kg  Zweikampf 09.12.2006 ABRAHAM Martin 290,0 kg  Zweikampf 06.04.2002

-94 L i m i t 110,0 kg  Reißen -105 ABRAHAM Martin 140,0 kg  Reißen 13.09.2003
L i m i t 135,0 kg  Stoßen DUNAY Wolfgang 177,5 kg  Stoßen 07.12.2002
L i m i t 245,0 kg  Zweikampf ABRAHAM Martin 310,0 kg  Zweikampf 13.09.2003

+94 L i m i t 117,0 kg  Reißen +105 MÜLLNER Georg Paul 122,5 kg  Reißen 20.11.2004
L i m i t 140,0 kg  Stoßen MÜLLNER Georg Paul 145,0 kg  Stoßen 09.10.2004
L i m i t 257,0 kg  Zweikampf MÜLLNER Georg Paul 265,0 kg  Zweikampf 09.10.2004

SCHÜLER U-13 JUGEND U-15

JUGEND U-17 JUNIOREN U-20



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 WACHET Christian 85,0 kg  Reißen 27.11.1998 -56 L i m i t 87,5 kg  Reißen
WACHET Christian 102,5 kg  Stoßen 27.11.1998 L i m i t 112,5 kg  Stoßen
WACHET Christian 187,5 kg  Zweikampf 27.11.1998 L i m i t 200,0 kg  Zweikampf

-62 95,0 kg  Reißen -62 L i m i t 110,0 kg  Reißen
120,0 kg  Stoßen L i m i t 137,5 kg  Stoßen
215,0 kg  Zweikampf L i m i t 247,5 kg  Zweikampf

-69 RADLER Alexander 102,5 kg  Reißen 11.12.1999 -69 L i m i t 127,5 kg  Reißen
125,0 kg  Stoßen L i m i t 160,0 kg  Stoßen
222,5 kg  Zweikampf L i m i t 287,5 kg  Zweikampf

-77 WACHET Robert 139,0 kg  Reißen 26.05.2001 -77 NAZARIAN Edvard 146,0 kg  Reißen 28.02.2009
WACHET Robert 162,5 kg  Stoßen 10.06.2000 L i m i t 175,0 kg  Stoßen
WACHET Robert 300,0 kg  Zweikampf 10.06.2000 L i m i t 312,5 kg  Zweikampf

-85 WACHET Robert 132,5 kg  Reißen 24.06.2000 -85 WACHET Robert 150,5 kg  Reißen 04.12.2004
RINGEL Roman 160,0 kg  Stoßen 01.12.2001 L i m i t 185,0 kg  Stoßen
WACHET Robert 287,5 kg  Zweikampf 24.06.2000 L i m i t 332,5 kg  Zweikampf

-94 ABRAHAM Martin 130,5 kg  Reißen 06.04.2002 -94 L i m i t 152,5 kg  Reißen
ABRAHAM Martin 160,0 kg  Stoßen 06.04.2002 L i m i t 192,5 kg  Stoßen
ABRAHAM Martin 290,0 kg  Zweikampf 06.04.2002 L i m i t 345,0 kg  Zweikampf

-105 DUNAY Wolfgang 142,5 kg  Reißen 23.10.2004 -105 LANGTHALER Franz 165,0 kg  Reißen 23.09.2000
DUNAY Wolfgang 185,0 kg  Stoßen 23.10.2004 L i m i t 197,5 kg  Stoßen
DUNAY Wolfgang 327,5 kg  Zweikampf 23.10.2004 L i m i t 355,0 kg  Zweikampf

+105 DUNAY Wolfgang 140,0 kg  Reißen 09.10.2004 +105 LANGTHALER Franz 170,0 kg  Reißen 11.12.1999
DUNAY Wolfgang 175,0 kg  Stoßen 13.09.2003 L i m i t 202,5 kg  Stoßen
DUNAY Wolfgang 315,0 kg  Zweikampf 09.10.2004 L i m i t 362,5 kg  Zweikampf

UNTER 23 ALLGEMEINE KLASSE



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 Reißen -56 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-62 GAGER William 78,0 kg  Reißen 24.11.2000 -62 Reißen
GAGER William 96,0 kg  Stoßen 24.11.2000 Stoßen
GAGER William 172,5 kg  Zweikampf 03.07.1999 Zweikampf

-69 ZAUNER Thomas 81,0 kg  Reißen 25.06.2011 -69 HASTIK Ronald sen. 77,5 kg  Reißen 05.07.2003
PARVY Hermann 105,0 kg  Stoßen 18.04.1999 HASTIK Ronald sen. 87,5 kg  Stoßen 05.07.2003
PARVY Hermann 185,0 kg  Zweikampf 18.04.1999 HASTIK Ronald sen. 165,0 kg  Zweikampf 05.07.2003

-77 LEGEL Walter jun. 112,5 kg  Reißen 23.05.1998 -77 GANZI Wolfgang 105,0 kg  Reißen 06.02.2010
FALCONCINI Mario 136,0 kg  Stoßen 25.11.2006 GRADINGER Thomas 120,0 kg  Stoßen 25.11.2006
FALCONCINI Mario 244,0 kg  Zweikampf 25.11.2006 GANZI Wolfgang 210,0 kg  Zweikampf 10.11.2012

-85 FUCHS Walter 120,5 kg  Reißen 04.12.2004 -85 FUCHS Walter 113,0 kg  Reißen 26.11.2011
PERCI Alexander 145,0 kg  Stoßen 26.01.2002 FUCHS Walter 130,0 kg  Stoßen 26.11.2011
PERCI Alexander 257,5 kg  Zweikampf 26.01.2002 FUCHS Walter 243,0 kg  Zweikampf 26.11.2011

-94 PERCI Alexander 124,0 kg  Reißen 28.11.2003 -94 SCHINHAN Roman 120,0 kg  Reißen 26.11.2004
SCHINHAN Roman 160,0 kg  Stoßen 26.10.1999 SCHINHAN Roman 142,5 kg  Stoßen 24.04.2004
SCHINHAN Roman 282,5 kg  Zweikampf 26.10.1999 SCHINHAN Roman 260,0 kg  Zweikampf 26.11.2004

-105 LANGTHALER Franz 165,0 kg  Reißen 23.09.2000 -105 LEISSER Johann 127,5 kg  Reißen 11.10.2002
LANGTHALER Franz 180,5 kg  Stoßen 26.10.1999 LEISSER Johann 160,0 kg  Stoßen 30.11.2001
LANGTHALER Franz 345,0 kg  Zweikampf 23.09.2000 LEISSER Johann 287,5 kg  Zweikampf 11.10.2002

+105 LANGTHALER Franz 170,0 kg  Reißen 11.12.1999 +105 NAZARIAN Gagik 120,0 kg  Reißen 01.10.2004
LANGTHALER Franz 190,5 kg  Stoßen 16.04.2000 SCHINHAN Roman 151,0 kg  Stoßen 08.03.2008
LANGTHALER Franz 360,0 kg  Zweikampf 11.12.1999 SCHINHAN Roman 267,0 kg  Zweikampf 08.03.2008

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 Reißen -56 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-62 GURSKY Igor 92,5 kg  Reißen 20.05.1998 -62 GURSKY Igor 90,0 kg  Reißen 24.05.2000
GURSKY Igor 105,0 kg  Stoßen 20.05.1998 GURSKY Igor 111,0 kg  Stoßen 20.05.2003
GURSKY Igor 197,5 kg  Zweikampf 20.05.1998 GURSKY Igor 197,5 kg  Zweikampf 24.05.2000

-69 GURSKY Igor 90,0 kg  Reißen 18.04.1998 -69 GURSKY Igor 87,5 kg  Reißen 26.11.2004
GURSKY Igor 105,0 kg  Stoßen 18.04.1998 GURSKY Igor 111,0 kg  Stoßen 20.11.2004
GURSKY Igor 195,0 kg  Zweikampf 18.04.1998 GURSKY Igor 192,5 kg  Zweikampf 15.04.2000

-77 GRUBA Joca 75,0 kg  Reißen 18.04.1998 -77 GURSKY Igor 82,5 kg  Reißen 08.02.2004
GRUBA Joca 95,0 kg  Stoßen 18.04.1998 GURSKY Igor 93,0 kg  Stoßen 08.02.2004
GRUBA Joca 170,0 kg  Zweikampf 18.04.1998 GURSKY Igor 175,0 kg  Zweikampf 08.02.2004

-85 KERN Kurt 85,0 kg  Reißen 30.06.2007 -85 BREINER Kurt 72,5 kg  Reißen 12.06.1999
DADOUR Georges Noël 105,0 kg  Stoßen 20.05.2010 BREINER Kurt 95,0 kg  Stoßen 12.06.1999
DADOUR Georges Noël 190,0 kg  Zweikampf 20.05.2010 BREINER Kurt 167,5 kg  Zweikampf 12.06.1999

-94 TACHAEV Ruslan 127,0 kg  Reißen 25.05.2006 -94 STOIFL Alois 107,5 kg  Reißen 23.05.2001
TACHAEV Ruslan 155,0 kg  Stoßen 25.05.2006 STOIFL Alois 132,5 kg  Stoßen 09.09.1999
TACHAEV Ruslan 282,0 kg  Zweikampf 25.05.2006 STOIFL Alois 237,5 kg  Zweikampf 09.09.1999

-105 TACHAEV Ruslan 121,0 kg  Reißen 28.04.2007 -105 TACHAEV Ruslan 120,0 kg  Reißen 31.05.2011
TACHAEV Ruslan 158,0 kg  Stoßen 22.05.2008 TACHAEV Ruslan 150,0 kg  Stoßen 03.11.2011
TACHAEV Ruslan 276,0 kg  Zweikampf 22.05.2008 TACHAEV Ruslan 270,0 kg  Zweikampf 03.11.2011

+105 BALAZ Miroslav 120,0 kg  Reißen 17.04.1999 +105 TACHAEV Ruslan 110,0 kg  Reißen 21.04.2012
BALAZ Miroslav 155,0 kg  Stoßen 17.04.1999 TACHAEV Ruslan 135,0 kg  Stoßen 21.04.2012
BALAZ Miroslav 275,0 kg  Zweikampf 17.04.1999 TACHAEV Ruslan 245,0 kg  Zweikampf 21.04.2012

MASTERS I (35-39 Jahre) MASTERS II (40-44 Jahre)

MASTERS III (45-49 Jahre) MASTERS IV (50-54 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 Reißen -56 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-62 GURSKY Igor 80,0 kg  Reißen 15.04.2005 -62 GURSKY Igor 74,0 kg  Reißen 16.05.2010
GURSKY Igor 105,0 kg  Stoßen 15.04.2005 GURSKY Igor 88,0 kg  Stoßen 13.11.2010
GURSKY Igor 185,0 kg  Zweikampf 15.04.2005 GURSKY Igor 160,0 kg  Zweikampf 16.05.2010

-69 GURSKY Igor 87,5 kg  Reißen 30.04.2005 -69 GURSKY Igor 74,0 kg  Reißen 16.04.2011
GURSKY Igor 107,5 kg  Stoßen 05.02.2005 GURSKY Igor 95,0 kg  Stoßen 16.04.2011
GURSKY Igor 185,0 kg  Zweikampf 05.02.2005 GURSKY Igor 169,0 kg  Zweikampf 16.04.2011

-77 LEGEL Walter sen. 110,0 kg  Reißen 28.03.1998 -77 GUSTAVIK Peter 70,0 kg  Reißen 21.04.2001
LEGEL Walter sen. 127,5 kg  Stoßen 14.02.1998 GUSTAVIK Peter 85,0 kg  Stoßen 21.04.2001
LEGEL Walter sen. 237,5 kg  Zweikampf 28.03.1998 GUSTAVIK Peter 155,0 kg  Zweikampf 21.04.2001

-85 GRUBA Joca 72,0 kg  Reißen 25.11.2006 -85 STOIFL Alois 71,0 kg  Reißen 26.11.2011
BREINER Kurt 95,0 kg  Stoßen 21.04.2001 SCHAUMANN Josef 95,0 kg  Stoßen 03.10.1998
GRUBA Joca 164,0 kg  Zweikampf 25.11.2006 SCHAUMANN Josef 165,0 kg  Zweikampf 26.10.1998

-94 STOIFL Alois 110,0 kg  Reißen 26.10.2002 -94 STOIFL Alois 98,0 kg  Reißen 21.05.2007
STOIFL Alois 130,0 kg  Stoßen 26.10.2002 STOIFL Alois 115,0 kg  Stoßen 28.04.2007
STOIFL Alois 240,0 kg  Zweikampf 26.10.2002 STOIFL Alois 213,0 kg  Zweikampf 21.05.2007

-105 STOIFL Alois 110,0 kg  Reißen 27.04.2002 -105 SCHAR Heinz 100,0 kg  Reißen 28.09.2004
STOIFL Alois 135,0 kg  Stoßen 27.04.2002 SCHAR Heinz 120,0 kg  Stoßen 28.09.2004
STOIFL Alois 245,0 kg  Zweikampf 27.04.2002 SCHAR Heinz 220,0 kg  Zweikampf 28.09.2004

+105 SPANDL Walter 82,0 kg  Reißen 16.04.2011 +105 BLATNY Franz 57,0 kg  Reißen 14.11.2009
SPANDL Walter 110,0 kg  Stoßen 16.04.2011 BLATNY Franz 80,0 kg  Stoßen 28.06.2009
SPANDL Walter 192,0 kg  Zweikampf 16.04.2011 BLATNY Franz 135,0 kg  Zweikampf 28.06.2009

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 Reißen -56 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-62 Reißen -62 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-69 Reißen -69 HUBER Hubert Dkfm. 57,5 kg  Reißen 12.08.1998
Stoßen HUBER Hubert Dkfm. 65,0 kg  Stoßen 12.08.1998
Zweikampf HUBER Hubert Dkfm. 122,5 kg  Zweikampf 12.08.1998

-77 GUSTAVIK Peter 67,5 kg  Reißen 16.11.2002 -77 GUSTAVIK Peter 63,0 kg  Reißen 03.02.2007
GUSTAVIK Peter 87,5 kg  Stoßen 13.04.2003 GUSTAVIK Peter 85,0 kg  Stoßen 28.04.2007
GUSTAVIK Peter 152,5 kg  Zweikampf 16.11.2002 GUSTAVIK Peter 146,0 kg  Zweikampf 03.02.2007

-85 SCHAUMANN Josef 72,5 kg  Reißen 17.04.1999 -85 SCHAUMANN Josef 67,5 kg  Reißen 08.02.2004
SCHAUMANN Josef 98,0 kg  Stoßen 15.04.2000 SCHAUMANN Josef 92,5 kg  Stoßen 08.02.2004
SCHAUMANN Josef 170,0 kg  Zweikampf 15.04.2000 SCHAUMANN Josef 160,0 kg  Zweikampf 08.02.2004

-94 SCHAR Heinz 86,0 kg  Reißen 12.04.2008 -94 SCHAUMANN Josef 65,0 kg  Reißen 23.05.2004
SCHAR Heinz 100,0 kg  Stoßen 12.04.2008 SCHAUMANN Josef 90,0 kg  Stoßen 23.05.2004
SCHAR Heinz 186,0 kg  Zweikampf 12.04.2008 SCHAUMANN Josef 155,0 kg  Zweikampf 23.05.2004

-105 KARLHOFER Johann 72,5 kg  Reißen 30.04.2005 -105 KARLHOFER Johann 75,0 kg  Reißen 18.05.2008
KARLHOFER Johann 95,0 kg  Stoßen 23.05.2005 KARLHOFER Johann 96,0 kg  Stoßen 18.05.2008
KARLHOFER Johann 165,0 kg  Zweikampf 30.04.2005 KARLHOFER Johann 171,0 kg  Zweikampf 18.05.2008

+105 KÜHN Manfred 70,0 kg  Reißen 21.08.1999 +105 KARLHOFER Johann 65,0 kg  Reißen 28.04.2007
KÜHN Manfred 85,0 kg  Stoßen 21.08.1999 KARLHOFER Johann 90,0 kg  Stoßen 28.04.2007
KÜHN Manfred 155,0 kg  Zweikampf 21.08.1999 KARLHOFER Johann 155,0 kg  Zweikampf 28.04.2007

MASTERS VII (65-69 Jahre) MASTERS VIII (70-74 Jahre)

MASTERS V (55-59 Jahre) MASTERS VI (60-64 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-56 Reißen -56 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-62 Reißen -62 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-69 Reißen -69 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-77 GUSTAVIK Peter 47,0 kg  Reißen 04.02.2012 -77 Reißen
GUSTAVIK Peter 63,0 kg  Stoßen 15.12.2012 Stoßen
GUSTAVIK Peter 110,0 kg  Zweikampf 15.12.2012 Zweikampf

-85 SCHAUMANN Josef 55,0 kg  Reißen 14.02.2009 -85 Reißen
SCHAUMANN Josef 76,0 kg  Stoßen 14.02.2009 Stoßen
SCHAUMANN Josef 131,0 kg  Zweikampf 14.02.2009 Zweikampf

-94 Reißen -94 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-105 Reißen -105 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

+105 Reißen +105 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

MASTERS IX (75-79 Jahre) MASTERS X (ab 80 Jahre)



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-38 Reißen -44 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-44 Reißen -48 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-48 Reißen -53 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-53 Reißen -58 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-58 Reißen -63 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

+58 SOS Sandra 30,0 kg  Reißen 09.10.2005 -69 FALCONCINI Bianca 31,0 kg  Reißen 20.10.2007
SOS Sandra 35,0 kg  Stoßen 09.10.2005 FALCONCINI Bianca 37,0 kg  Stoßen 20.10.2007
SOS Sandra 65,0 kg  Zweikampf 09.10.2005 FALCONCINI Bianca 68,0 kg  Zweikampf 20.10.2007

+69 FALCONCINI Bianca 28,0 kg  Reißen 15.09.2007
FALCONCINI Bianca 36,0 kg  Stoßen 15.09.2007
FALCONCINI Bianca 64,0 kg  Zweikampf 15.09.2007

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-44 Reißen -48 SCHADLER Tamara 52,5 kg  Reißen 23.08.2001
Stoßen SCHADLER Tamara 67,5 kg  Stoßen 23.08.2001
Zweikampf SCHADLER Tamara 120,0 kg  Zweikampf 23.08.2001

-48 Reißen -53 SCHADLER Tamara 58,0 kg  Reißen 11.05.2002
Stoßen SCHADLER Tamara 72,5 kg  Stoßen 23.08.2002
Zweikampf SCHADLER Tamara 130,0 kg  Zweikampf 23.08.2002

-53 Reißen -58 SCHADLER Tamara 57,5 kg  Reißen 17.05.2003
Stoßen SCHADLER Tamara 70,0 kg  Stoßen 16.11.2002
Zweikampf SCHADLER Tamara 127,5 kg  Zweikampf 17.05.2003

-58 Reißen -63 STEINER Jasmina 37,5 kg  Reißen 26.01.2002
Stoßen STEINER Jasmina 45,0 kg  Stoßen 26.01.2002
Zweikampf STEINER Jasmina 82,5 kg  Zweikampf 26.01.2002

-63 Reißen -69 STEINER Jasmina 35,0 kg  Reißen 05.07.2003
Stoßen STEINER Jasmina 42,5 kg  Stoßen 05.07.2003
Zweikampf STEINER Jasmina 77,5 kg  Zweikampf 05.07.2003

-69 Reißen -75 KASTNER Romina 45,0 kg  Reißen 18.04.1998
Stoßen KASTNER Romina 55,0 kg  Stoßen 18.04.1998
Zweikampf KASTNER Romina 100,0 kg  Zweikampf 18.04.1998

+69 Reißen +75 KASTNER Romina 40,0 kg  Reißen 14.02.1998
Stoßen KASTNER Romina 52,5 kg  Stoßen 14.02.1998
Zweikampf KASTNER Romina 92,5 kg  Zweikampf 14.02.1998

SCHÜLER U-13 JUGEND U-15

JUGEND U-17 JUNIOREN U-20



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-48 SCHADLER Tamara 52,5 kg  Reißen 23.08.2001 -48 SCHADLER Tamara 52,5 kg  Reißen 23.08.2001
SCHADLER Tamara 67,5 kg  Stoßen 23.08.2001 SCHADLER Tamara 67,5 kg  Stoßen 23.08.2001
SCHADLER Tamara 120,0 kg  Zweikampf 23.08.2001 SCHADLER Tamara 120,0 kg  Zweikampf 23.08.2001

-53 SCHADLER Tamara 58,0 kg  Reißen 11.05.2002 -53 SCHADLER Tamara 58,0 kg  Reißen 11.05.2002
SCHADLER Tamara 72,5 kg  Stoßen 23.08.2002 SCHADLER Tamara 72,5 kg  Stoßen 23.08.2002
SCHADLER Tamara 130,0 kg  Zweikampf 23.08.2002 SCHADLER Tamara 130,0 kg  Zweikampf 23.08.2002

-58 SCHADLER Tamara 57,5 kg  Reißen 17.05.2003 -58 SCHADLER Tamara 57,5 kg  Reißen 17.05.2003
SCHADLER Tamara 70,0 kg  Stoßen 16.11.2002 SCHADLER Tamara 70,0 kg  Stoßen 16.11.2002
SCHADLER Tamara 127,5 kg  Zweikampf 17.05.2003 SCHADLER Tamara 127,5 kg  Zweikampf 17.05.2003

-63 STEINER Jasmina 37,5 kg  Reißen 26.01.2002 -63 SVOBODA Bianca 45,0 kg  Reißen 06.02.2010
STEINER Jasmina 45,0 kg  Stoßen 26.01.2002 PRUCHER Lena, MMag. 59,0 kg  Stoßen 01.12.2012
STEINER Jasmina 82,5 kg  Zweikampf 26.01.2002 SVOBODA Bianca 102,0 kg  Zweikampf 27.11.2010

-69 DIETACHMAYR Malin 46,0 kg  Reißen 01.12.2012 -69 SCHADLER Tamara 58,0 kg  Reißen 05.05.2007
DIETACHMAYR Malin 66,0 kg  Stoßen 01.12.2012 DIETACHMAYR Malin 66,0 kg  Stoßen 01.12.2012
DIETACHMAYR Malin 112,0 kg  Zweikampf 01.12.2012 SCHADLER Tamara 123,0 kg  Zweikampf 05.05.2007

-75 KASTNER Romina 45,0 kg  Reißen 18.04.1998 -75 KASTNER Romina 45,0 kg  Reißen 18.04.1998
KASTNER Romina 55,0 kg  Stoßen 18.04.1998 KASTNER Romina 55,0 kg  Stoßen 18.04.1998
KASTNER Romina 100,0 kg  Zweikampf 18.04.1998 KASTNER Romina 100,0 kg  Zweikampf 18.04.1998

+75 KASTNER Romina 40,0 kg  Reißen 14.02.1998 +75 KASTNER Romina 40,0 kg  Reißen 14.02.1998
KASTNER Romina 52,5 kg  Stoßen 14.02.1998 KASTNER Romina 52,5 kg  Stoßen 14.02.1998
KASTNER Romina 92,5 kg  Zweikampf 14.02.1998 KASTNER Romina 92,5 kg  Zweikampf 14.02.1998

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-48 Reißen -48 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-53 Reißen -53 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-58 Reißen -58 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-63 Reißen -63 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-69 Reißen -69 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

-75 HOFMANN Bettina 27,0 kg  Reißen 01.12.2012 -75 STEINBRECHER Sonja 38,0 kg  Reißen 16.04.2011
HOFMANN Bettina 32,0 kg  Stoßen 01.12.2012 STEINBRECHER Sonja 47,0 kg  Stoßen 25.06.2011
HOFMANN Bettina 59,0 kg  Zweikampf 01.12.2012 STEINBRECHER Sonja 84,0 kg  Zweikampf 16.04.2011

+75 Reißen +75 Reißen
Stoßen Stoßen
Zweikampf Zweikampf

MASTERS I (35-39 Jahre) MASTERS II (40-44 Jahre)

UNTER 23 ALLGEMEINE KLASSE


